Republika e Kosovés == ' Komuna Skenderaj
Republika Kosova OpSstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly
N&é mbéshtetje t& nenit 11, 12 paragrafi | dhe 2, shkronja d), dhe neni 40 par. | dhe 2 shkronja b)
t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, dhe neneve 20 dhe 61 té Ligjit Nr.03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Qarkorja buxhetore komunale 2025/01 dhe
2025/02 t& 1éshuar nga Ministria e Financave, neni 14 paragrafi | shkronja d) i Statutit t&¢ Komunés
sé Skenderajt Nr.01-110-385 i datés 03.12.2008, Kuvendi i Komuné&s né mbledhjen e rregulite té
mbajtur me datén 25.09.2024 mori kété:

VENDIM

(Pér miratimin e buxhetit te Komunés s¢ Skenderajt, pér vitin 2025 si dhe
parashikimet e buxhetit p&r vitin 2026-2027)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.04-400/01-0042674/24, i datés 30.08.2024, Pér miratimin e
buxhetit te Komunés sé Skenderajt, pér vitin 2025 si dhe parashikimi i buxhetit pér vitin 2026-
2027, si né vijim:

- Buxheti pér vitin 2025 n& shume prej.......cccceveevveiivninennn 19,881,471.00 €,

- Parashikimi pér vitin 2026 n& shumé& prej.......cooovevveinis 20,803,456.00 €,

- Parashikimi pér vitin 2027 n€ shumé prej.........cceevevvivinnns 21,749,460.00 €.
Neni 2

Té hyrat e Buxhetit té¢ Komunés nga neni 1 i kétij vendim planifikohen t& realizohen nga dy burime:
- Grandet e Qeverisé,
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund ti realizojé mjetet nga donacionet dhe participimi i qytetaréve.
Mjetet nga participimi dhe donacionet nga personat fizik apo juridik do t& jené pjesé e kétij buxheti
dhe do ta rrisin buxhetin, varésisht nga viti q& do t€ ndodh&. Rritja e buxhetit do t& béhet vetém
kur t& paguhen mjetet ng& xhirollogariné e Komunés.

Neni 3
T& hyrat e Komunés planifikohen t& realizohen sipas tabelés vijon:

Burimet e Financimit Buxheti 2025 Vlerésimet 2026  Vlerésimet 2027

‘Granti i pérgjithshém 8,450,648.00 8,941,079.00 9,440,454.00
‘Granti pér arsim 7,286,969.00 7,505,578.00 7,730,746.00
Granti pér shéndetési 2,234,388.00 2,340,745.00 2,452,164.00
Transferi i Shérbim. Rezide. 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Té hyrat vetanake 1,709,466.00 1,816,054.00 1,926,096.00
GJITHSEJ TE HYRAT 19,881,471.00 20,803,456.00 - 21,749,460.00




me poshté vijon:

Neni 4
Shpenzimet pér vitin 2025-2027 sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve dhe sipas viteve si

Viti 2025 B
BUXHETI TOTAL 2025 NGA DY BURIMET
Drejtorité/Programet Stafi | Paga dhe Shtesa “Sll?él:_i__ﬁe IS\I:J[;_;MH_?;_:‘; di:?:::f):; S:::z‘;;‘c_ Gjithse]
Shpenzimet '

ADMINISTRATA KOMUNALE 290 2,352,010 1,629465 | 150,800 1,147,000 4,367,538 9,646,813

Kryetari py) 239,400 60,000 75,000 6,000 380,400
Prokurimi b 73,300 13,140 86,440
Administrata dhe Personeli 39 272,800 159,100 431,900
(Céshtjet gjinore 3 25,000 11,400 36,400
Inspektimet 10 105,300 110,150 215,450
Kuvendi Komunal 3l 275,800 31,000 - 306,800
Buxhet dhe financa 24 174,100 33,850 - - 190,000 397,950
Sherbime publike 39 338,100 733,500 | 147,000 127,000 694,000 2,039,600
Zyra e Komuniteteve 8 56,800 17,000 . - 73,800
Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 12 92,900 36,545 360,000 - 489,445
Zhvillim Ekonomik, Inovacion, Ndérmarisi dhe T, 10 74,800 35,100 - 80,000 100,000 289,900
Kadastér dhe Gjeodezi 16 104,000 25,980 - 129,980
Planifikimi Urban dhe Mjedisi 12 99,800 255,000 - 3,371,538 3,732,338
Kultur, Rini dhe Sport 21 166,500 40,850 185,000 392,350
Adminis trata e arsimit 10 1,710 21,550 90,000 - 183,260
Adminis frata e shendetésisé 10 63,400 16,600 . 230,000 310,000
Shé rhimet Sociale 17 118,300 28,700 3,800 - 150,800
SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 1,580,236 591,418 67,200 46,534 2,285,388
Sherbimet rezidenciale 13 100,000 75,000 10,000 15,000 200,000
ARSIM DHE SHKENCE 864 6,988,528 550,924 59,300 150,518 7,749,270
Arsimi parashkollor dhe cerdbet 49 405,000 73,100 5,700 - 483,800
Arsimi filor 680 5,381,500 413,54 41,800 - 150,518 5,987,342
Arsimi  mesém 135 1,202,028 64,300 11,800 - - 1,278,128
Totali i shpenzimit té buxhefit 1,362 11,020,774 2,846,807| 287,300 1,147,000 4,579,591 19,881,471

% 5543 1432 145 57 23.03 100.00 ‘




Viti 2026

BUXHETI TOTAL 2026 NGA DY BURIMET

«
-
< I Paga dhe Malira dhe | Shpenzime | Subvencione dhe| Shpenzime o
E DrejtortéProgrant il Shtesa Shérbime | Komunale Transfere Kapitale Clithse]
n
Shpenzimet
ADMINISTRATA KOMUNALE 290 2,372,313 | 1,545,885 174,000 1,204,350 4,291,358 9,587,906
Kryetari 2 244,000.0 60,000 45,000 349,000.00
Prokurimi 6 74,500.0 13,140 87,640.00
Administrata dhe Personeli 39 275,300.0 165,000 440,300.00
Céshtiet gjinore 3 27,500.0 11,400 38,900.00
Inspektimet 10 107,300.0 110,150 217,450.00
Kuvendi Komunal 3l 271,200.0 31,000 - 302,200.00
Buxhet dhe financa 24 173,200.0 33,850 - - 250,000 457,050.00
Sherbime publike 39 340,400.0 735,000 167,200 129,350 360,000 1,731,950.00
Zyra e Komuniteteve 8 58,500.0 17,000 - 75,500.00
Bujiesia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 12 94,200.0 36,545 370,000 - 500,745.00
Zhvillim Ekonomik, Inovacion, Ndérmarrési dhe Turizem 10 76,500.0 35,100 130,000 250,000 491,600.00
Kadastér dhe Gjeodezi 16 103,500.0 25,000 - - 128,500.00
Planifikimi Urban dhe Mjedisi 12 102,300.0 165,000 - 3,431,358 3,698,658.15
Kulturé, Rini dhe Sport 21 163,000.0 40,350 200,000 403,850.00
Administrata e arsimit 10 72,800.0 21,550 100,000 194,350.00
Administrata e shendetésisé 10 68,500.0 16,600 = 230,000 315,100.00
Shérbimet Sociale 17 119,612.7 28,700 6,800 - 155,112.71
SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195] 1,882,463.3 655,000 52,000 200,000 1,789,463.29
Sherbimet rezidenciale 13 100,000 75,000 10,000 - 15,000 200,000.00
ARSIM DHE SHKENCE 864 7,272,140 627,858 64,229 261,860 8,226,086.85
Arsimi parashkollor dhe ¢erdhet 49 497,000 83,100 8,700 - 498,800.00
Arsimi fillor 680 5,580,140 480,458 41,800 261,860 6,364,257.85
Arsimi | mesém 135 1,285,000 64,300 13,729 - - 1,363,029.00
Totali i shpenzimit ¢ buxhetit 1,362 11,626,916 | 2,903,743 300,229 1,204,350 4,768,218 |  20,803,456.00
] % 55.89 13.96 1.44 579 2292 100.00




Viti 2027

o BUXIIETI_'I‘()'I}\L 2027 NGA DY BURIMEI
s
3 B Paga dhe Mallra dhe Shpenzime | Subvencione dhe|  Shpenzime L
E’ Drejtorié/Programet . Shtesa Shérbime Komunale Transfere Kapitale Giithsej
n
Shpenzimet

ADMINISTRATA KOMUNALE i 290 2,429,643 1,592,995 | 170,210 1,300,698 4,424477 9,918,023
Kryetari 22 260,300 61,000.00 - 35,000.00 356,300.00
Prokurimi N 6 76,300 | 1500000 | - 91,300.00
Administrata dhe Personcli | 39| 283,200 169,000.00 - - - 452.200.00
Céshtiet gjinore a B 3 26,000 11,400.00 >, | - - 37,400.00
Inspektimet 10 107,100 110,150.00 | - == | 217,250.00
Kuvendi Komunal 31 286,100 31,000.00 - - - 317,100.00
Buxhet dhe financa - 24 184,363 34,500.00 . - 250,000.00 468,862.96
Sherbime publike 39 348,300 745,000.00 163,410.00 140,000.00 | 265,000.00 1,661,710.00
Z‘E’ ¢ Komuniteteve 8 57,800 17,000.00 - - - 74,800.00
Bujqtsia, Pylitania dhe Zhvillimi rural 12 93,900 36,545.00 - 430,000.00 - 560,445,00
Zhvillim Ekonomik, Inovacion, Ndérmarrési dhe Turizem 10 75,800 10,100.00 - 150,698.00 150,000.00 386,598.00
Kadastér dhe Gjeodezi 16 104,900 25,000.00 - - - 129,900.00
Planifikimi Urban dhe Mjedisi - 12 100,730 215,000.00 - - 3,789477.21 4,075,207.21
Kulturé, Rini dhe Sport 21 167,500 42,000.00 - 210,000.00 - 419,500.00
Administrata ¢ arsimit 10 73,200 25,000.00 - 100,000.00 | = | 19820000
Administrata ¢ shendetésisé 10 64,150 16,600.00 - | 235,000.00 - 315,750.04
Shérbimet Sociale 17 120,000 28,700.00 6,800.00 - - 155,500.00
SHERBIMET E KUJIDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 1,973,500 660,000.00 65,500.00 - 175,083.79 2,874,083.79
Sherbmmet rezidencinle 13 100,000 75,000.00 10,000.00 - 15,000.00 200,000.00
ARSIM DHE SHKENCE 8064 7,740,000 633,823.00 69,530.00 - 314,000.00 8,757,353.00
Arsimi parashkollor dhe ¢erdhet 49 415,000 86,500.00 8,700.00 - - 510,200.00
Arsimi fillor 680 6,015,000 483,000.00 44,500.00 - 314,000.00 6,856,500.00
Arsini  mesem 38 1,310,000 64323.00 | 16,330.00 . 5 1,390,653.00
Totali i shpenzimit t¢ buxhetit 1362 12,243,143 2,961,818.00 |  315,240.00 1,300,698.00 |  4,928,561.00 21,749,460.00

| % 56.29 13.62 145 5.98 22.66 100.00

Neni §

Mjetet pér Paga dhe Shtesa t& pércaktuara dhe t& aprovuara mé kété vendim do t€ shpenzohen pér
pagimin e stafit t& tre (3) Sektoréve kryesor t& Komunés. N& sektorét e Komunés mé két€ buxhet
jané té lejuar t& financohen 1362 pozita duke pérfshire edhe anétaret e Kuvendit Komunal -
Qarkorja Buxhetore 2024/02. Eshté rrit numri i zyrtareve pér 2 pozita por i reduktuar pér 8 tjera
né Drejtorin pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe kéto 10 pozita do te ploté€sohen ne
arsimin parafillor.

Pagat e aprovuara té stafit mé kété vendim, nuk mund t€ rriten gjaté vitit fiskal mé& p&rjashtim t&
rritjes s€ lejuar me vendim t€ Qeverisé.

Neni 6
Mjetet pér Mallra dhe Shérbime si dhe Shérbime Komunale pér vitin 2025-2027, jané t&
planifikuara dhe aprovuara, sipas programeve, nén programeve buxhetore pér plotésimin e
nevojave gjaté viteve, por gjithéheré duke pas parasysh mundésit e kursimeve.

Neni 7

4




Mijetet pér Subvencione-Transfere té aprovuar né nenin 4 t& kétij vendimi do t€ shpenzohen pér
projekte té ndryshme t& cilat i kané propozuar programet buxhetore dhe do t€ shpenzohen n& bazg

t& kritereve té pércaktuar me Rregullat e pércaktuara nga Departamenti i thesarit — MF-i, si dhe
rregulloret e brendshme pér subvencione.

Neni 8
Mjetet pér Shpenzime Kapitale té aprovuar né nenin 4 t& kétij vendimi do t€ shpenzohen pér
projekte t& aprovuara dhe t& paragitura né sistemin e PIP-it.
Pjesé e kétij vendimi &shté edhe Lista e projekteve kapitale pér tri vite.

Neni 9
Buxheti pér vitin 2025-2027 &shté bazuar né Qarkoren Buxhetore 2025/02 pér Komunat 1&shuar
nga Ministria e Financave.

Neni 10

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet e Financa, nen mbikéqyrjen e Kryetarit
t&¢ Komunés.

Neni 11
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit t& ministris€ pérgjegjése
dhe publikimit né gjuhét zyrtare né ueb-fagen e Komunés.

Bashkangjitur kétij vendimi: Lista e projekteve kapitale pér tri vite 2025-2027.

Vendimi i Dérgohet :
1x1 Arkivit,

1x1 Zyrés s€ Kryetarit,
1x1 MAPL-sg,

1x1 MF-sg, KRYESUESJA E hm@% 7N
1x1 DBF-s&, znj) Adeli ‘ySbéﬁma\\Kumﬁ, \
1x1 Dosjes. %ﬁ.‘
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Skenderaj
Republika Kosova Skupstina Opstine Skenderaj
Republic of Kosovo Skenderaj Municipal Assembly

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

| DATE/A: 30.08.2024 o
— f L'_i:.';:;,:’,,}-._li —
PER/ZA/TO: znj.Adelina Spahlu /ﬁl ﬁu\{mdit
NGA/OD/FROM: Kryetari i Komuan\ 2. I adll NLu | ‘,ﬂ‘ ) ]
; |

PERMES/PREKO/THROUGH: | Drejtorit pér Buxhu (lhc i umm.w émij Alm//W"

" Propomm Vendlml i uﬂ)ém l\umyn,q ;{u vitin 2025

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: dhe Parashikimi i Bu\thZﬂnﬂl\Zﬂ@/’?’f

E nderuara znj. Spahiu

Bashkangjitur me kété shkresé po.ju dérgojmé Propozim-Vendimin e Buxhetit
Komunal pér vitin 2025 dhe Parashikimin‘e Buxhetit 2026-2027.

Hartimi i buxhetit komunal pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale
t¢ kérkuar nga Qarkoret Buxhetore Komunale 2025/01 dhe 2025/02 t& léshuar nga
Ministri i Financave, né pajtim me ng]m pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit (LMFPP).

Ky material cakton kufijt final t&€ shpenzimeve sipas kategorive kryesore ekonomike,
dhe sipas programeve-nen programeve té bazuara né Statutin e Komunés. Ne synojmé qé
propozim-buxhetin dhe k&rkesén pér ndarje buxhetore t’ia dorézojmé Kuvendit Komunal
para datés 1 shtator 2024, bazuar né nenin 62.1 t&¢ LMFPP-s€. Materiali &sht€ i bazuar né
kérkesat finale pér shpenzime t& paragitura nga mbajtésit e buxheteve, dhe si i tillg
kérkohet t&€ shqyrtohet né Komitetin pér Politiké dhe Financa mé se largu mé& 17 shtator
2024.

Bashkéngjitur:
-Propozim Vendimin e Buxhetit Komunal 2025 dhe Parashikimi pér vitet 2026-
2027, dhe
-Listén e Projekteve Kapitale 2025 2027.

Me respekt!



Republika ¢ Kosoviés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderyj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predeednika / Office of the Mayor

Kryetari i Komunés né bazé kompetencave t& pércaktuara me nenin 58 shkronja h) t& Ligjit N1.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 15, nenin 50 paragrafi | shkronja h) t& Statutit Nr.01-110-385 t&¢ Komun&s sé Skenderaijt
i datés 03.12.2008, dhe nenin 61 parag.1 t& Ligjit nr.03/1.-048 nr.03/L.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive, plotésuar ndryshuar me ligjin 04/L-116, plotésuar ndryshuar me ligjin 03/L-221, plot&suar ndryshuar
me ligjin 03/L.-194 plotésuar ndryshuar me ligjin 05/L-063, plotésuar ndryshuar me ligjin 05/L-007, Komitetit pér
Politik dhe Financa dhe Kuvendit t&¢ Komunés sé Skenderajt né mbledhjen e rregullt t& datés ~~ Kryetari i
Komunés, propozon keté:

PROPOZIM )
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE SKENDERAJT PER VITIN 2025 DHE
PARASHIKIMET E BUXHETIT 2026-2027

Neni 1
Propozohet miratimi i Vendimit pér Buxhetin e Komunés sé Skenderajt, pér vitin 2025 si dhe parashikimi i buxhetit
pér vitin 2026-2027 si né vijim : :
- Buxheti pér vitin 2025 né shumé prej................. B .;m.. 19,881,471.00 €,

- Parashikimi pér vitin 2026 né shumé prej......c.c.iveevvervennann. 20,803,456.00 €,
- Parashikimi pér vitin 2027 né shumeé prej......c...ioeveeeenennn, 21,749,460.00 €
Neni 2

Té€ hyrat e Buxhetit t&¢ Komunés nga neni njé i kétij propozimi planifikohen t& realizohen nga dy burime:
- Grandet e Qeverisé,
- Burimi i t& hyrave vetanake.

Komuna gjaté viteve né vijim, mund ti realizojé mjetet nga donacionet dhe participimi i qytetar&ve. Mjetet nga
participimi dhe donacionet nga personat fizik apo juridik do t& jené pjesé e kétij buxheti dhe do ta rrisin buxhetin,
varésisht nga viti g€ do t€ ndodhé. Rritja e buxhetit do t& béhet vetém kur t& transferohen mjetet né xhirollogariné e
Komunés. :

Neni 3
T& hyrat e Komunés planifikohen té realizohen sipas tabelés vijon:

Burimet e Financimit Buxheti 2025 Vierésimet 2026  Vlerésimet 2027

Granti i pérgjithshém 8,450,648.00 8,941,079.00 9,440,454.00
Granti pérarsim 7,286,969.00 7,505,578.00 7,730,746.00
Granti pér shéndetési 2,234,388.00 2,340,745.00 2,452,164.00
Transferi i Shérbim. Rezide. 200,000.00 200,000.00 200,000.00
Té hyrat vetanake 1,709,466.00 1,816,054.00 1,926,096.00

GJITHSEJ TE HYRAT 19,881,471.00 20,803,456.00 21,749,460.00




Neni 4
Shpenzimet pér vitin 2025-2027 sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve dhe sipas viteve si me poshté vijon:

Viti 2025
BUXHETI TOTAL 2025 NGA DY BURIMET
o Mallra dhe | Shpenzime | Subvencione |  Shpenzime o
Drejtorité/Programet | Stafi | Paga dhe Shtesa Shisin Kopr:;unale die Transler Kz:)itale Giithsej
Shpenzimet

ADMINISTRATA KOMUNALE 90 2,352,010 1,629,465 | 150,800 1,147,000 4,367,538 9,646,813
Kryetari 2 239,400 60,000 . 75,000 6,000 380,400
Prokurimi b 73,300 13,140 86,440
Administrata dhe Personeli 39 272,800 159,100 - - - 431,900
(éshtjet gjinore 3 25,000 11,400 - - - 36,400
Inspe kfimet 10 105,300 110,150 - - - 215,450
Kuvendi Komunal 3l 275,300 31,000 - 306,800
Buxhet dhe financa A 174,100 33,850 . - 190,000 397,950
Sherbime publike 39 338,100 733,500 | 147,000 127,000 694,000 2,039,600
| |Zyra e Komuniteteve § 56,300 17,000 - . . 73,800
Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural [2 92,900 36,545 . 360,000 - 480,445
Zhvillim Ekonomik, Inovacion, Ndérmarrési dhe T, 10 74,300 35,100 - 80,000 100,000 289,900
Kadastér dhe Gjeodezi 16 104,000 25,980 - 129,980
Planifikimi Urban dhe Mjedisi 12 99,300 255,000 . - 3,377,538 3,732,338
Kulturé, Rini dhe Sport 2 166,500 40,850 . 185,000 . 392,350
Administrata ¢ arsimit 10 7,710 21,550 - 90,000 - 183,260
Administrata e shendetésisé 10 63,400 16,600 . 230,000 . 310,000
Shérbimet Sociale 17 118,300 28,700 3,800 - - 150,800
SHFRBIMET E KUIDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 1,580,236 591418 67200 . 46,534 2,285,388
Sherbimet rezidenciale 3 100,000 75000 10,000 - 15,000 200,000
ARSIM DHE SHKENCE 864 6,988,528 550924 | 59,300 - 150,518 7,749,270
Arsimi parashkollor dhe gerdhet 49 405,000 73,100 5,700 . . 483,800
Arsimi fillor 680 5,381,500 413,54 | 41,800 - 150,518 5,987,341
Arsimi i mesém 135 1,202,028 64,300 11,800 - . 1,278,128
Totali i shpenzimit té buxhetit 1,362 11,020,774 2,846,807 287,300 1,147,000 4579591 19881471

% 5543 1432 145 571 23.03 100,00

Viti 2026



BUXHIETI TOTAL 2026 NGA DY BURIM{I

=y
=
-g Drejtorité/Progrmet Stafi l’:‘lgn dhe : .\Fajln{ dhe ! S'hpcnzinw S||I?\‘¢~||ci()||c die | SlTpc!r/.imc Giithse]
; | Shtesa |l Shiérbime Komunale : I'mns fere Kapitale ‘
Shpenzimet |
] ADMINISTRATA KOMUNALE 290 2,372,313 1,545,885 174,000 1,204,350 4,291, 358 9,587,906
Kryetari 22 244,000.0 60,000 45,000 349,000.00
Prokurimi 6 _74,500.0 13,40 | | - 87,640.00
Administrata dhe Personcli 9| 2753000 165,000 - - 440,300.00
Céshtjet gjinore 3 27,500.0 11,400 5 o 38,900.00
Inspcktimet 10 107,300.0 110,150 - - - 217,450.00
Kuvendi Komunal - 31 271,200.0 31,000 | 302,200.00
Buxhet dhe financa 24 173,200.0 33,850 - - 250,000 457,050.00
She rbime publike 39 340,400.0 735,000 167,200 129,350 | 360,000 1,731,950.00
Zyra ¢ Komuniteteve 8 58,500.0 17,000 - . 75,500.00
Bujqgisia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 12 94,200.0 36,545 - 370,000 - 500,745.00
Zhvillim Ekonomik, Inovacion, Ndé rmanési dhe Turizem 10 76,500.0 35,100 - 130,000 250,000 491,600.00
Kadastér dhe Gjeodezi I 16 103,500.0 25,000 - - - 128,500.00
Planifikimi Urban dhe M jedisi 12 102,300.0 165,000 - 3,431,358 3,698,658.15
Kulturé, Rini dhe Sport 21 163,000.0 40,850 - 200,000 - 403,850.00
Administrata e arsimit 10 72,800.0 21,550 - 100,000 - 194,350.00
Administrata e shendetésise 10 68,500.0 16,600 - 230,000 - 315,100.00
Shé rbimet Sociale 17 119,612.7 28,700 6,800 - - 155,112.71
SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 1,882,463.3 655,000 52,000 - 200,000 2,789,463.29
Sherbimet rezidenciale 13 100,000 75,000 10,000 - 15,000 200,000.00
ARSIM DHE SHKENCIE 864 7,272,140 627,858 64,229 - 261,860 8,226,086.85
Arsimi parashkollor dhe ¢erdhet 49 407,000 83,100 8,700 o - 498,800.00
Arsimi fillor 680 5,580,140 480,458 41,800 - 261,860 6,364,257.85
Arsimi i mesém 135 1,285,000 64,300 13,729 - - 1,363,029.00
Totali i shpenzimit t¢ buxhetit 1,362 11,626,916 2,903,743 300,229 1,204,350 4,768,218 20,803,456.00
[ % 55.89 13.96 1.44 5.79 22.92 100.00
Viti 2027
BUXHETI TOTAL 2027 NGA DY BURIMET
o
[
s . Paga dhe Mallra dhe Shpenzime | Subvencione dhe| Shpenzime e
E Drejtorité/Programet Staf Shtesa Shé rbime Komunale Transfere Kapitale Giithsej
n
Shpenzimet
ADMINISTRATA KOMUNALE f 290 2.429,643 1,592,995 170210 1,300,698 4,424,477 9,918,023
Kryetari 22 260,300 61,000.00 . 35,000.00 - 356,300.00
Prokurimi 6 76,300 15,000.00 91,300.00
Administrata dhe Personeli 39 283,200 169,000.00 - - - 452,200.00
Céshtjet gjinore 3 26,000 11,400.00 - - - 37,400.00
Inspektimet 10 107,100 110,150.00 - - - 217,250.00
Kuvendi Komunal 31 286,100 31,000.00 - - - 317,100.00
Buxhet dhe financa 24 184,363 34,500.00 - - 250,000.00 468,862.96
Sherbime publike 39 348,300 745,000.00 163,410.00 140,000.00 265,000.00 1,661,710.00
Zyra ¢ Komuniteteve 8 57,800 17,000.00 - - - 74,800.00
Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 12 93,900 36,545.00 - 430,000.00 - ©560,445.00
Zhvillim Ekonomik, Inovacion, Ndérmarrési dhe Turizem 10] 75,800 10,100.00 - 150,698.00 150,000.00 386,598.00
Kadastér dhe Gjeodezi 16 104,900 25,000.00 - - 129,900.00
Planifikimi Urban dhe Miedisi 12 100,730 215,000.00 - - 3,759,477.21 4,075,207.21
Kulturé, Rini dhe Sport 21 167,500 42,000.00 R 210,000.00 - 419,500.00
Administrata e arsimit 10 73,200 25,000.00 - 100,000.00 - 198,200.00
Administrata e shendetésisé 10 64,150 16,600.00 - 235,000.00 - 315,750.04
Shérbimet Sociale 17 120,000 28,700.00 6.800.00 - - 155,500.00
SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 195 1,973,500 660,000.00 65,500.00 - 175,083.79 2,874,083.79
Sherbimet rezidenciale 13 100,000 75,000.00 10,000.00 - 15,000.00 200,000.00
ARSIM DHE SHKENCIt 864 7,740,000 633,823.00 09,530.00 - 314,000.00 8,757,353.00
Arsimi parashkollor dhe gerdhet 49 415,000 86,500.00 8.700.00 - - 510,200.00
Arsimi fillor 680) 6,015,000 483,000.00 44,500.00 - 314,000.00 6,856,500.00
Arsimi | mesém 135 1,310,000 64,323.00 16,330.00 - - 1,390,653.00
Totali i shpenzimit t& buxhetit 1,362 12,243,143 2,961,818.00 315,240.00 1,300,698.00 |  4,928,561.00 21,749,460.00
% 56.29 13.62 1.45 5.98 22.66 100.00




Neni S
Mietet pér Paga dhe Shtesa té pércaktuara dhe t& aprovuara mé kété vendim do té shpenzohen pér pagimin e stafit t&
tre (3) Sektoréve kryesor t& Komunés. N& sektorét e Komunés mé kété buxhet jané té lejuar t& financohen 1362 pozita
duke perfshlre edhe anétaret e Kuvendit Komunal - QarkorJa Buxhetore 2024/02. Eshtg rrit numri i zyrtareve pér 2
pozita por i reduktuar pér 8 tjera né Drejtorin pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, dhe kéto 10 pozita do te
plotésohen ne arsimin parafillor.
Pagat e aprovuara t& stafit mé kété vendim, nuk mund te rriten gjaté vitit fiskal mé pérjashtim t€ rritjes sé lejuar me
vendim té Qeverisg.

Neni 6
Mjetet pér Mallra dhe Shérbime si dhe Shérbime Komunale pér vitin 2025-2027, jané t€ planifikuara dhe aprovuara,
sipas programeve, nén programeve buxhetore pér plotésimin e nevojave gjaté viteve, por gjithéheré duke pas parasysh
mundésit e kursimeve. ,

: Neni 7

Mijetet pér Subvencione-Transfere t& aprovuar né nenin’4 té kétij vendimi do t& shpenzohen pér projekte t& ndryshme
té cilat i kan& propozuar programet buxhetore dhe do té shpenzohen né bazg t& kritereve t& pércaktuar me Rregullat
e pércaktuara nga Departamenti i thesarit — MF-i, si dhe rregulloret e brendshme pér subvencione.

Neni 8
Mietet pér Shpenzime Kapitale t& aprovuar né nenin 4 t& kétij vendimi do t& shpenzohen pér projekte t& aprovuara
idhe t& paraqitura né sistemin e PIP-it.
Pjesé e kétij vendimi &shté edhe Lista e projekteve kapltale pér tri vite.

Neni 9
Propozim Buxheti pér vitin 2025-2027 &shté bazuar né Qarkoren Buxhetore 2025/02 pér Komunat l&€shuar nga
Ministria e Financave.

I dérgohet:

1.DBF-sé

2.Kryesueses s¢ Kuvendit _ o Iu 3 mu i Komunés
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3. Arkivit te Komunés 122 ) gl '




LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE 2025-2027 VITET
EMERTIMI I PROJEKTEVE Statusi 2025 2026 2027
| IRiparimi dhe zgjerimi i véndaljeve pér autobusé dhe mbulimi i tyre Vazhdim 114,373.20 104,000.00 10,000.00
2|Blerja e pajisjeve motorike pér mirembajtjen € gytetit Vazhdim 33,000.00 30,000.00 100,000.00
3|Blerja dhe mirémbajtja e kamerave te hapésirave publike Vazhdim 10,000.00
4|Ndrig¢imi publik ne Qytet dhe Bashkésit Lokale Iri 536,626.80 226,000.00 155,000.00
5|Dron me pajisje pércjellése Iri 6,000.00
6|Bashkéfinancimi Vazhdim 190,000.00 250,000.00 250,000.00
7|Smart City Iri 60,000.00 50,000.00
8 |Ndértimi i fshatit Antiké né B.L te Runikut Iri 20,000.00
9|Ndértimi i kendit t& lojrave antivandaliz€ém ne gytet Iri 30,000.00
| 0|Ndértimi i shétitores natyrale dhe krijimi i hapésirave rekreative pérgjaté shtratit t& lumit Klina [Vazhdim 40,000.00 40,000.00
11|Ndértimi 1 shtigjeve te ¢iklizmit n& Runik Iri 80.000.00
12|Ndértimi i zonave rekreative n& Skenderaj Iri 13,000.00 50,000.00 100,000.00
13|Vendosja e njé Billbordi me pika turistike né Skenderaj Vazhdim 17,000.00
14 vc:::._. i kanalizimit né BL Klin& ¢ Epéme, Prekaz, Turiqee, Polac; Qirez, Runik; Likove dhe Vazhdim 158.183.43
Rezallg
I3{Trotuaret dhe ndrigimi né BL Likovc,Kling e Epérme, Polac,Runik,Turigeve Vazhdim 30,000.00
16|Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha Vazhdim 270,000.00 30,578.25
17|Riparimi dhe rregullimi i parkut "Idriz Rreci" dhe "Shaban Polluzha" Iri 95,000.00
[ 8|Riparimi dhe asfalltimi i rrugéve ne qytet Iri 168,999.00
19|Kanalizimi fekal {zbic&, Rakinicg€ dhe Leqiné Vazhdim 10,000.00
20 Kanalizimi Aqarevé - Kopiliq i ulét dhe ne BL , Runik, Prekaz , Turigevc, Qirez, Rezalle, Kline Iri 65.000.00 350,000.00
e eperme Polaac dhe gytet 250,000.00
21 {Ndertimi i kolektorit Llaushé-Tushilgé-Aqarevé fazal Iri 100,000.00 200,000.00 550,000.00
22|Kanalizimi Syrigané, Banjé - Pemishté Vazhdim 45,000.00
23 |Asfaltimi i rrugés né Lagjen 3 - Prekaz Vazhdim 185,860.60
24|Segmenti 3 i rrugés "17 Shkurti” krahu prej urés deri né Kling t&€ Mesme Iri 80,855.00 350.000.00
25|Punimi i rrjetit t& ujésjellésit né BL Qirez Vazhdim 220,000.00 378,230.00 499,957.86




| 26{Ndertimi i muzeut dhe bibliotekés se gytetit Iri 105,000.00 200,000.00 389.519.35
| 27|Rregullimi I kulmit t& objekteve- banesat e kuge Iri 60,000.00
ﬁ 28|Rregullimi i subgendrés -Likove Vazhdim 389,519.35 425,473.86
“_ 29(Rregullimi i subgendr&s -Runik Vazhdim 327,725.62 &
30|Rregullimi i subgendrés -Qirez Vazhdim 222,250.00 233,553.22
31|Ndértimi i Objektit t&€ kompleksi i UCK-sé& - Objekti C-sé& Iri 100,000.00 341,937.58 1,000,000.00
32|Ndértimi i Objektit te kompleksi i UCK-s& -Objekti K-s€ Iri 250,000.00
353|Rregullimi i subgendrés - Kliné e Epérme Iri 80,000.00 150,000.00 -
34|Rregullimi i subgendrés - Turigeve Iri 80,000.00 100,000.00
| 35|Tribunat ne stadiumin t& qytetit Vazhdim 65,000.00
| 36|Kanalizmi Kliné - Kuqicg Vazhdim 50,000.00
| 37|Ndertimi I urave ne Fshatrat; Aqarevé,Llaushé ,Kuqicé, Terrnafc, Tushilg,Kllodemicé Vazhdim 85,000.00 10,000.00
38| Asfaltimi, riparimi dhe kub&zimi i rrugéve né qytet dhe BL Likovc, Turigevc, Runik, Qirez Vazhdim 260,000.00 560,730.24
L |Asfaltimi i rrugéve né fshatrat; Kuqicé, Qubrel, Kasterc, Vitak, Klladernicé, Burojé, Vajnik, R
W_ = Abri;Ticé, W:Mm ; Prekaz, me:mrhomv %o._mﬁ Makerrmal, Rakinicg; L:laushé . : i Vazhdum, e 30:000:00 A10.000.00
_ 40[Furnizimi me paisje mjeké&sore pér 5 QMF dhe AMF Iri 46,534.00 25,000.00 50,000.00
| 41]Instalimi i ngrohjes gendrore né AMF Kline dhe Rezalle I 20,000.00
42| Autombulance per nevojat e QKMF-se I ri 70,000.00
43 |Renovimi I AMF Polac, Qubrel,Llaushe, Iri 65,000.00 30,000.00
44|Furnizimi me paisje mjekesore per QKMF Iri 65,000.00
45|Paisje mjekesore pér Urgjence Iri 20,000.00 30,083.79
46| Vendosja e Ashensorit Vazhdim 15,000.00
47|Aneks i SHPMPF Irn 15,000.00 15,000.00
48| Ndértimi i kéndeve pér lodra Vazhdim 22.,904.00 150,000.00 240,710.56
49|Tabela interaktive - Digjitale Iri 28,614.00 55,000.00
50|Laboratoret, kabinete e 8 lendeve te ndryshme It 99.000.00 56,859.85 73,289.44
[TOTALI: ) 4,579,591.00 4,768,218.00 4,928,561.00

Skenderaj 30.08.2024
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